sitate hac deberet fieri jnventio specialis libere et certa vostri scientia

supradictis et quomodolibet absoluimus et quietamus et liberamus et

penitus absolutum et liberum esse volumus et mandamus presentium

tenore, jn cuius rei testimonim has patentes fieri. Jussimus et sigieli

nostri umicinine {ì) roborari. Datum apud sanctum felicem comitatus

brisie die quintodecimo Martii millesimo quadragentesimo trigesimo

nono jndictione secunda. Julianus etc.

Documento N. X.

R. Arch. Bol. , 20 giugno 1430.

Regi.strum prim. partit. dom. DEC. Ref. 1439-42, p. 20 v.

Lettera di Nicolò Piccinino ai Riformatori risrjuardante un salra-

condotto di Alberto de Monte:

Magnifici domini tamquam patres honorandi per che altra fiata

jo concesse uno salvaconducto ad Alberto de Monte che non f'usse

molestato etc. per tanto ve scrivo clie non obstante lo dicto salvo-
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eonducto essere mia intentione che non se estenda ne preiudiche ad

alcuno che de rasone dovesse avere da lui et questo per che intendo

che le debitore de certi denari de zohanne dal Calixe, si che fati che ad

Lui et ad ciascuno altro ad rason fat sia satisfacto Datum in duca-

libus felicibus Castris centra Veronam.

Die XX junii 143D.

NicoLAUS picciNiNUS, Vicecomes etc.

Ducalis Locmntenens et Capitaneus generalis.

Magniflcis dominis tamquam [tatribus honorandis decem baylie

populi et Comnnis bononie ete.

Documento N. XI.

R. Arch. Bol., 1.° settembre 1430.

LlBER REFORM, PROVV. ET DECRET D. D. AnT. ET ReF. 1438-42. C. 38 r.

Elezione di Nicolò Piccinino a Governatore di Bologna.

Anno domini MCCCCXXXVIIII die primo Septeinbris.

Magnifici viri domini decem Reformatores Status libertatis Civi-

tatis Bononie videlicet.

Dominus Florianus de sancto petro doctor utriusque juris dominus

Romeus de pepulis legum doctor M.*^'' Antonius de Rainuceijs artium

et medicine doctor Ratlael de Foscararijs Guaspar de malvitijs,

Johannes de Pantuzis Nicolaùs de Ghozadinis et Lodovieus de Ben-

tivolijs absentibus domino Johanae de Griffonibus et Baptista poete

de Poetis a Civitate, Comitatu, et districtu Bononie CoUegialiter in

sulficienti numero congregati in solito collegio eorum residentie posito

in palatio residentie Magnificorum dominorum Antianorum. Adten-

dentes ad pacem et tranquillum statum eiusdem Civitatis. Conside-

rantesque ad multos circunstantes potentes dominos comunitates et

regimina quotidie moliri nitentes ad perturbationem dicti Status et

exinde occurrere posse, multas dissentiones in populo et multa discri-

mina quibus presens status opprimeretur. Nec ipsi domini decem et

alia regimin-a suis viribus et eiusdem civitatis possent occurrere.

Idei reo adtendentes ad potentiam circumspitionem, prudentiam et

jndustriam Excelsi et Invictissiini Capitanei Nicolai Piccinini vice-

comitis etc. qui sua virtute in forti bracino presentem Statum
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direxit. Ciim consensu ut clixerunt et voluntate Magnificoriim domi-

norum Antiaiiorum nec non vexiliferorum populi et Comunis Bononie

et massarioi'um artium diete Civitatis et utentes auctoritate eis con-

cessa a Consilio Sexcentorum populi et Comunis Bononie manu ser

Nicolai Bedoris notarij et cancellarii Comunis Bononie rogatus de

anno proximo preterito Eundem Magniflcum Capitaneum in Ghuberna

torem eiusdem Civitatis delegerunt et Constituerunt sperantes median-

tibus industria, prudentia et circumspitione ac maxima ipsius armorum

potentia quod omnia que malignari possent contra presentem Statum

debitam reperationem reeipient. Et quod eives et jncole civitatis

eiusdem circumspitione et prudentia sua eonservabuntur in pace et

ne dum in fortunis propriis sed illas poterunt ampliare Et civitas

ipsa in pace servabitur cuin tranquillitate omnium amantium pre-

sentem Statum Et justicia mediante omnes malignantes debitis plec-

tentur supplicijs. Tamdemque sub eius patrocinio presens status

Libertatis cum suis honoribus dignitatibus et commodis in perpetua

pace servabitur. Supplicando eidem ut hanc gubernationem acceptare

dignetur presentem statum et regimina populi et libertatis eiusdem

habere commissa et diligenter invigilet et secundum exigentiam

provideat circa gubernationem et regimen Civitatis eiusdem augu-

mentandum et salubriter conservandum prout eidem melius vide-

bitur salubrius et opportunius jnquorum etc.

Documento N. XII.

R. Arch. Bol. , 2 ottobre l4oU.

LiBER REFORM. PRovv. D. D. Ant. ET Ref, 1438-1442. e. 39 V.

Accettazione di Nicolò Piccinino del governo di Bologna.

Nicolaus piccininus vicecomes Marchio Comes etc. ducalis lucum-

tenens et Capitaneus generalis Universis et singulis presentes litteras

inspecturis harum serie notum facimus et attestamur Quod cum
nuper per Magnificos dominos deceni Reformatores Status Libertatis

Civitatis Bononie advertentes ad pacem et tranquillum statum Civi-

tatis eiusdem considerationemque habentes ad multos circumstantes

dominos comunitates et regimina quotidie aliquid moliri nitentes ad